
 1

  Università degli Studi di Ferrara 
 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei servizi di 
ricerca e sviluppo, per il dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi di Ferrara, 
nell’ambito del progetto SIN_00676 SAVE MEAL  associato al progetto SCN_00367 SORT 
finanziato dal MIUR.  CUP F72I14001020001 - CIG. 7230827B32 - Verbale seconda seduta 
pubblica. Rep. 311/2017 del 24/11/2017, prot.148471. 
 
 
 
L'anno 2017 (duemiladiciassette), in questo giorno di  mercoledì 15 (quindici) del mese di 
novembre, alle ore 11.00 (undici), nella sede dell'Università degli Studi di Ferrara - codice fiscale 
n. 80007370382, via Ariosto, 35 a Ferrara, in seduta pubblica, sono comparsi quali membri del 
seggio di gara: 
 
 

• ing. Giuseppe Galvan, nato a Ferrara il 21/07/1960 e ivi residente, il quale dichiara di 
intervenire in qualità di presidente del seggio di gara; 

• avv. Sabrina Landini nata a Ferrara il 02/10/1965 e ivi residente, la quale dichiara di 
intervenire in qualità di testimone del seggio di gara; 

• dr.ssa Stefania Bruttini, nata a Bologna il 11/03/1965 e ivi residente, la quale dichiara di 
intervenire in qualità di testimone del seggio di gara.  

  
 

Il presidente redige il verbale di gara e dichiara aperta la seconda seduta della procedura negoziata 
per l’affidamento dei servizi di ricerca e sviluppo, per il dipartimento di Ingegneria dell’Università 
degli Studi di Ferrara, nell’ambito del progetto SIN_00676 SAVE MEAL  associato al progetto 
SCN_00367 SORT finanziato dal MIUR.  CUP F72I14001020001 - CIG. 7230827B32.  
 
Il presidente comunica l’esito della valutazione delle offerte tecniche, come si evince dal verbale 
della seduta riservata (prot.129830, rep.301/2017), così riassunto: 
 

Operatori economici Punteggio 
criterio a.1) 

Punteggio 
criterio a.2) 

Punteggio 
criterio a.3) 

Punteggio 
totale 

RTI Università degli Studi di 
Bologna; Isnet Associazione 

culturale; Centro Benessere per 
l’Azienda di Terenzi Maurizio 

20 30 30 80 

 
Il presidente procede quindi all’apertura dell’offerta economica dell’operatore economico, la quale 
risulta conforme alle prescrizioni della lettera invito, la sigla in ogni pagina unitamente agli altri 
componenti del seggio di gara e dichiara che il concorrente offre un importo complessivo pari a 
euro 465.573,77 (quattrocentosessantacinquemilacinquecentosettantatre/77). 
 
Il presidente attribuisce all’operatore economico il punteggio massimo per l’offerta economica, 
che sommato al punteggio per l’offerta tecnica determina un punteggio complessivo di 100/100. 
  
Egli propone di aggiudicare la gara all’operatore economico RTI Università degli Studi di 
Bologna; Isnet Associazione culturale; Centro Benessere per l’Azienda di Terenzi Maurizio, con 
sede in via Zamboni, 33 - 40123 Bologna che ha ottenuto un punteggio totale pari a 100. 
 



 2

 
Il presidente alle ore 11.20 dichiara chiusa la seduta pubblica. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
f.to ing. Giuseppe Galvan 

f.to avv. Sabrina Landini  

f.to dr.ssa Stefania Bruttini  

 

Pubblicato il 24/11/2017. 

 

 

 

 

 


